[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 238 /2017

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria responsável para que seja feita a limpeza das escolas e creches localizadas no bairro de Ambuitá

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria responsável, para que seja feita a limpeza das escolas e creches  localizadas no bairro de Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, para evitar proliferações de pragas devido a grande quantidade de mato, proporciona assim um  melhorar  ambiente de estudo para as crianças.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2017.

VEREADOR EDUARDO SANCHES CASAGRANDE